Municipio de Lagoa Santa
ESTADO DE MINAS GERAIS

Republica Federativa do Brasil

Anexo Il - Metodologia e Memodria de Calculo das Metas Anuais

LEI DE DIRETRIZES ORGAMENTARIAS - EXERCICIO DE 2023

ANEXO DE METAS ANUAIS

ESPECIFICAGAO

REALIZADA

ORCADA

PREVISAO

2019

2020

2021

2022

2023

2024

2025

Despesas Correntes

175.413.712,34

195.625.014,69

230.024.619,06

316.573.773,04

354.550.620,00

312.800.085,00

340.148.360,00

Pessoal e Encargos Sociais 95.149.534,47 104.908.000,35 116.607.766,01 147.367.077,64 160.744.305,00 165.000.000,00 180.000.000,00
Juros e Encargos da Divida 983.855,04 7.936.196,55 985.136,59 1.870.000,00 1.870.000,00 4.250.000,00 4.000.000,00
Aplicagdes Diretas 0,00 0,00 0,00 0,00 1.870.000,00 4.250.000,00 4.000.000,00
Juros sobre a Divida por Contrato 0,00 0,00 0,00 0,00 1.365.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00
Outros Encargos sobre a Divida por Contrato 0,00 0,00 0,00 0,00 505.000,00 2.250.000,00 2.000.000,00

Outras Despesas Correntes

79.280.322,83

82.780.817,79

112.431.716,46

167.336.695,40

191.936.315,00

143.550.085,00

156.148.360,00

Despesas de Capital

33.854.473,66

50.561.847,12

44.701.003,89

114.336.926,96

141.163.730,00

86.300.000,00

94.615.000,00

Investimentos

31.822.130,64

45.562.502,85

42.654.865,32

109.756.926,96

137.183.730,00

80.000.000,00

88.000.000,00

Amortizagédo da Divida 2.032.343,02 4.999.344,27 2.046.138,57 4.580.000,00 3.980.000,00 6.300.000,00 6.615.000,00
Aplicacdes Diretas 0,00 0,00 0,00 0,00 3.980.000,00 6.300.000,00 6.615.000,00
Principal da Divida Contratual Resgatado 0,00 0,00 0,00 0,00 2.480.000,00 4.800.000,00 5.115.000,00
Sentencas Judiciais 0,00 0,00 0,00 0,00 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00
Reserva de Contingéncia ou Reserva do RPPS 0,00 0,00 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00
Reserva de Contingéncia ou Reserva do RPPS 0,00 0,00 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00
TOTAL 209.268.186,00 246.186.861,81 274.725.622,95 432.910.700,00 497.714.350,00 402.100.085,00 437.763.360,00

Planejamento de Governo
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